e sua respectiva justificativa.
6.1.2 Tal apoio técnico não terá ação de julgamento ou semelhante e servirá, meramente, como informações complementares para avaliação de responsabilidade da Comissão Especial de Trabalho.
7. A avaliação consiste em 319 (trezentos e dezenove) itens que serão avaliados, sendo 72 (setenta e dois) de caráter OBRIGATÓRIO e 247 (duzentos e quarenta e sete) PONTUÁVEIS.
8. No que se refere a percentual de atendimento de requisitos e sua consequente pontuação:
8.1 Os 72 (setenta e dois) itens de caráter OBRIGATÓRIO deverão ser atendidos em 100% (cem por cento), impreterivelmente.
8.2 Os itens PONTUÁVEIS poderão atingir pontuação máxima de 494 (quatrocentos e noventa e quatro) pontos, referente a 100% da pontuação possível na prova de conceito;
8.2.1 Dessa forma, para que a Licitante possa atender o percentual mínimo exigido deverá demonstrar plenamente ou parcialmente o atendimento de 80% (oitenta por cento) (396 pontos) do somatório total da pontuação.